
 
 

 

     
 

 

   

 

 

Lokale budgetønsker til Teknik- og Miljøudvalget  

 

Vi sender jer hermed tre ønsker til kommende budgetforhandlinger. 

Det er ønsker og temaer, som vi har arbejdet med igennem flere år 

og som vi tidligere har fremsendt til budgetforhandlinger.  

 

Vi vurderer, at vores ønsker vil have stor betydning for vores 

bydel indenfor miljøområdet, for børn og unge, for fællesskab på 

tværs af bydelens kvarterer og for kulturlivet – og vil bidrage 
til at gøre bydelen mere attraktiv for os der bor her og for alle 

københavnere. 

 

 

Oppumpning af grundvand til Utterslev Mose 

 

Københavns ferskvandssystem har brug for mere vand og et mere 

stabilt flow. Et behov, der i årene fremover vil blive større i 

takt med forventede klimaforandringer og åbningen af åerne. For 

Utterslev Mose vil en øget vandgennemstrømning medføre en bedre 

vandkvalitet, hvilket er en lovbunden opgave for Københavns 

Kommune. I dag kommer hovedparten af vandet til Utterslev Mose fra 

Harrestrup Å via Fæstningskanalen og her er niveauet af 

næringsstoffer alt for højt og TMF har ikke kunne identificere en 

egnet renseforanstaltning. Der er brug for alternativer. I en 

netop udgivet publikation fra Bispebjerg og Brønshøj-Husum 

Lokaludvalg foreslås det, at der igangsættes et forsøg med at 

oppumpe grundvand fra Carlsbergforkastningen, der løber under 

Utterslev Mose. Lokaludvalgene har været i dialog med både Teknik- 

og Miljøforvaltningen og Frederiksberg Forsyning og der er fra 

begge sider interesse i at undersøge muligheden for at oppumpe 

grundvand fra Carlsbergforkastningen og udlede det til Utterslev 

Mose og det nedstrøms ferskvandssystem.  
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Naturværksted/bemandet legeplads ved EnergiCenter Voldparken 

 

På grænsen mellem de to udsatte byområder Husum Nord og Tingbjerg 

og mellem Utterslev Mose og Vestvolden er der optimal mulighed for 

at etablere en bemandet naturlegeplads med naturskolefunktion. 

Behovet bliver ikke mindre i kraft af den igangværende byudvikling 

på begge sider af Vestvolden i Tingbjerg og Husum. Med 

etableringen af Husumforbindelsen over den nye cykelgangbro til 

Tingbjerg kommer en bemandet naturlegeplads til at lægge helt 

centralt mellem de to udsatte byområder.  

 

I vores bydel er hver 4. københavner under 19 år, så der er behov 

for tilbud og samlingssteder for børn og unge, hvor vi kan mødes 

på tværs af kvarterer. Den bemandede naturlegeplads vil indgå som 

et helt centralt tilbud i planerne om at omdanne EnergiCenter 

Voldparkens udearealer til et sammenhængende tilbud til områdets 

borgere og bydelens børn og unge.  

 

I den gældende lokalplan for EnergiCenter Voldparken er der udlagt 

byggefelt til det naturværksted, som vi ønsker sammentænkt med en 

bemandet naturlegeplads. Af hensyn til koordineringen med den 

overordnede visionsplan for EnergiCenter Voldparken og de 

dialoger, der aktuelt kører med en række større fonde, samt 

afklaring af mulighederne inden for eksisterende 

fortidsmindebeskyttelseslinje, ønsker vi en forundersøgelse af 

projektet. 

 

 

 

Bedre faciliteter på Bellahøj Friluftsscene  

 



  

 

 

 

 

 

Lokaludvalget arbejder for at fremme kendskabet og brugen af 

Københavns eneste Friluftsscene: Bellahøj Friluftsscene. Det gør 

vi ved at tiltrække en variation af både optrædende og besøgende, 

blandt andet Det Kongelige Teater med opera i maj.  

 

Desværre er toiletterne i parken ved Bellahøj Friluftsscene ikke 

prioriteret på ’toiletprioriteringslisten’ udarbejdet af 
forvaltningen. De nuværende toiletter er aflåste, da de vurderes i 

for dårlig stand, ligesom der ikke vurderes behov for toiletter. 

Toiletleje fordyrer arrangementerne for arrangørerne og for 

lokaludvalget - og det er en skævvridning af konkurrence ift. 

indendørs arrangementer, hvor der er WC’er.  
 

For at gøre det attraktivt og nemmere – og på sigt billigere – for 
arrangører at lave arrangementer, så ønsker vi, at både publikum, 

op til 2.000 mennesker, optrædende og de daglige brugere kan få 

adgang til toiletter – og til at få adgang til vand. Vi ønsker os 
derfor bedre faciliteter på Bellahøj Friluftsscene, herunder 

renovering af eksisterende toiletter, et ekstra toilet samt 

mulighed for omklædning til kunsterne. 

 

 

Brønshøj Kulturakse 

Til sidst vil vi takke for muligheden for at få kvalificeret et 

budgetønske af forvaltningen. Vi har fået sparring på realisering 

af  ’Brønshøj Kulturakse’. Projektet fik desværre afslag af 
Bylivsgadepuljen, men forvaltningen foreslår en foranalyse af 

projektet, der indebærer en trafikal del i samarbejde med politiet 

og en byrumsmæssig del, der indebærer evt. involvering af 

yderligere aktører end dem, lokaludvalget allerede har involveret. 

Foranalysen vil med udgangspunkt i helhedsplanen for Brønshøj 

Kulturakse, udarbejdet af lokaludvalget og arkitektkontoret SLA, 

kunne føre til kvalificering af et egentligt fysisk anlægsprojekt 

i området.  

 



  

 

 

 

 

 

Både lokaludvalget og lokaludvalgets sekretariat står til rådighed 

ved supplerende spørgsmål, dialog om ønskerne eller andet. 

 

Med venlige hilsner 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson 

Kirsten Vibeke Møller, næstforperson 

 

 

 

 

 

 


